Anno Domini 1712. Febr.

MEL 1654

I. N. 3.

# DISPOSITIO HOMILETICA

In Verba

Psalm 21: v. 2, 3, 4.

pie tractanda

Cum sacræ unctionis & regiæ Coronationis

Serenissimi & Potentissimi REGIS

# CAROLI DUODECIMI;

Svecorum, Gothorum, Vandalorumque

Regis, Magni Ducis Finlandie; Ducis Scaniae, Estoniae, Livoniae, Careliae, Bremæ, Verde, Sctetini-Pomeranie, Cassubie & Vandalie; Principis Rugie; Domini Ingrie & Vismarie; Nec non Palatini Comitis ad Rhenum; Bavarie, Juliaci, Clivie, & Montium Ducis, &c.

Regie ac Domini noli: Clementissimi  
Solemnitas a. d. 14. Decembr. A. M. DEXC.VII.

Celebrata, piis votis & desideriis recoleretur

a. d. 3 Martii A. M. DCXC.VIII.

Arafe. I. Reg. 2: v. 4f. Verba ista regia tum assertive, tum votive capi possunt. Afferit Salomon, postquam injuncta opera tum misericordia v. 7. tum justitia & plura explesset, se tamen esse in Dei benedictione, quodq; solium & regnum Davidis foret firmum. Novarat sicilic. Sapientissimus Rex, tam ex supra adhortatione parentis, v. 3, 4. I. Chron. 29: v. 9. seq. quam præscripto statutorum Dxi, v. 3. Deut 17: 18, 19, 20. non impediente in juvene dexteritatem judicis aetate, v. 6, 9. pio Magistratus, cui suas in terris vices demandavit Deus, 2. Chron 19: v. 6. Rom. 13: v. 4. qui & ipse non tantum miserator, Psal. 86; v. 15. & 103: v. 8. cuius misericordia usq; ad

A

cœlos

Part. Psalm,

cœlos magnificata, Psal. 57: v. 11. sed insimul etiam justus est Psal. 33: v. 5. cui omnis injustus abominatio, Prov. 17: v. 15. vid. Deut. 7: 9-12. Psal. 5: v. 4, s. 6. & qui in regibus quoq; impietatem vindicat Hiob. 34: v. 19. Sap. 6: v. 6, 7. unde *justitia & judicium preparatio sedis ejus*, Psal. 89: v. 15. & 97: v. 2. non aliam magis virtutem convenire, quam misericordiam & beneficentiam erga subditos afflitos & morigeros, Isa. 11: v. 17. Jer. 21: 12. Luc. 22: v. 25 justitiam v. & severitatem adversus nefarios ac perversos, Hiob. 29: v. 12-17. Conf. 1. Reg. 8: v. 32. utramq; a. ubi decenti prudentia sic temperatur, ut nec pressi calamitate animorum auxilii inopes despondeant, nec malefici poenarum securi insolecant, Deut. 19: v. 20. non vivam modo imaginem summi Regis in vicariis ejus exprimere, Syr. 4: v. 8-11. Sed omnipotens quoq; benedictionem & optatam firmitudinem throno regali conciliare, Prov. 3: v. 3, 4. & 16: v. 12, & 20; v. 28. & 25: v. 5. & 29. v. 14. vid. Hiob. 29: v. 13, 14, 19, 20. uti ex adverso inclemencia ac injustitia omnia peccatum ire, Prov. 29: v. 2, Sap. 6: v. 1. quocirca etiam hic, cum ex norma æquitatis hujus, qua in adnexa quoq; promissio conditione videbatur inclusa v. 4. 2. Chron. 7: 17, 18. rem gesserit, non dubiam sibi a Domino, quam hactenus expertus erat v. 12. 1. Reg. 3: v. 56. poticebat felicitatem, non temporariam solio suo durationem, Prov. 10: 10, 11. dubitandum. quin simul utrumque ardenter voverit. Etenim meminerat, in omni disciplina paterna, sub institutione Nathanaelis, eductus 2. Sam. 12: v. 25. sine benedictione divina omnem conatum etiam in regni negotiis fore irritum, Psal. 127. v. 1. seq; nec inscius erat, quam miserabile fuit Sauli regnum statim eripi 1. Sam. 13: v. 14. seq. quare pro eo quoq; quo erat in populum amore, quem ipsius Dei peculium suspicerat, 1 Reg. 8: v. 51. Conf. Exod. 19. v. 4, s. multisq; parentis sui meritis devictum habebat, pro suo in parentem affectu, Prov. 4: v. 3. quo non immixtò optabat ejus a sangvine nunquam defuturum Virum, qui super solio Israelis resideret v. 4. pro studio denique sua posteritatis, non potuit non divinam benedictionem, tam sibi quam universo regno suo, perennitatemque throno Davidis, in cuius possessionem venerat ipse, impense desiderare. Maxime cum pia devotione & fide indubia secum tractaret, promissiones spirituales Davidi factas de successione eterna in Messia, ex semine ejus post mortem & fata illius venturo, 2. Sam. 7: v. 12. Psal. 132: v. 11. de quarum veritate

¶. 4. Psal. 33: v. 4. tantum abest ut non cogitaverit, ut etiam se in typum rei possum, æque ac Pater 2. Sam. 7: v. 19. cuius informatione usus, Prov. 4: v. 4. vestigiis pariter insisteret 1. Reg. 3: v. 32 non ignoraret, Cant. 3: v. 11. certe una cum multis Messiam in carne videre optaret, Cant. 8: v. 1. seq. Luc. 10: v. 24. unde non mirum, si hic quoq; instigante & adflante Spiritu fidei 2. Cor. 4: v. 13. intimos ejusdem desiderii motus fenserit, vid. Rom. 8: 26, 27.

Serenissimus & Potentissimus Rex CAROLUS XII. Succorum, Gothorum, Flandorū Regis, Rex, Magnus Dux Finlandie, &c. ( Recitetur integer titulus Regius) Rex ac Dominus Noster Clementissimus, in multis est benedictus pietate, sapientia, animo benigno, pace in qua regnum avitum adivit, quam q; Europa feliciter procuravit, regno Evangelico eodemq; multis modis à Beatissimo & Gloriosissimo Patre CAROLO XI. firmato, ornato ac ordinato. Etiam in CAROLO XII & per benedictam Ejus posteritatem thronus CAROLI XI. erit firmus coram Domino. Hic Regius hereditarius meritò à CAROLO XI. ut Salomonus à Davide celebretur, quia is in CAROLO XI. à CAROLO GUSTAVO factus hereditarius, & CAROLUS XII. regnum Sveo-Gothicum è summis periculis Deo auxiliante extraxit, ac curis indefessis postmodum stabilivit. Jam v. ut seram Clementissimo Regi nostro votavemus benedictionem, pietas & salus nostra postulant, Jer. 29: v. 7. urget Apostolus 1. Tim. 2: v. 1, 2. prætum exempla piorum subditorum, 1. Reg. 1: v. 34. 2. Reg. 11: v. 12. &c facimus id hoc die eumprimis, qui peculiariter isti. devotioni est dicatus, eo in pensius, quo certiores sumus has preces nostras, dum penitenti corde & vera fide funduntur, non fore frustra, Psal. 145: v. 18. 1. Joh. 3: v. 22. cum enim oramus pro vita Regis Bar. 1: v. 11, 12. promittit eam Deus Psal. 61. v. 7. cum vovemus Regi protectionem Divinam Psal. 20: v. 2, respondet gratiolē Psal. 91: v. 14. cum invocamus Deum de exauditione precum Ejus Psal. 20: v. 5. audimus Spiritus Dei verbū Prov. 10: v. 24. cum convertimus nos ad Regem cum voto ē Psal. 20: v. 3. possumus statim capere solarium ē proxime sequenti Psal. 21: v. 6. & quilibet pius subditus erumpere in gratiarum actionem ē Psal. 20: v. 7. Quin itaq; collatis ardenterissimis suis spiritis vovemus omnes, velit Deus Sacram Regiam Majestatem confor-tare Spiritū, implere sapientia & semper sanctissima sua gratia ipsi adesse, Luc. 2: v. 52. quod ipsum, juxta auxilium Spir. Sancti, ad veram in hac solennitate devotionem, in nomine IESU CHRISTI implora- bimus &c.